
  

中央ろうきん友の会 

取手支部会報 

《斉藤会長》 

日頃より、取手支部の事業にご協力をいただいていますことに感謝申

し上げます。 

 ３月３１日に開催しました幹事会において、今後の事業をどのように

していくのかを話し合いました。３回目の接種を終えていることを条件

に、参加者を制限して行うことができる事業はあるのではとの考え方も

ありますが、オミクロン株は重症化のリスクは低いものの、後遺症が長

引く方や亡くなる方もいます。また、デルタ株とオミクロン株の特性を

持つデルタクロンなる新種の株（今の時点では日本に入っていないよう

ですが）の一か月二か月先の感染等の状況がどう変化するのか見込めな

いことなどを考慮し、誠に残念ではありますが今年度の事業は行わない

との結論に至りました。楽しみにされていた皆様には大変申し訳ないと

思いますがご理解の程よろしくお願いいたします。 

７月から始まる新年度においては、感染状況等を見極めながら事業を

計画していくことも話し合われました。 

さて、３月の人事異動により、藤田支店長代理が異動され、新たに 

中田支店長代理が赴任されています。藤田様には支部運営のサポートを

いただきましたことに感謝申し上げます。中田様には業務お忙しい中、

支部の運営にご協力いただきますようよろしくお願いいたします。最後

となりますが、会員の皆様には健康に留意され、元気にお過ごしいただ

くことをご祈念いたします。 

 

中央ろうきん 

友の会取手支部 

発行責任者 

会長 斉藤 

2022年 5月 

取手支部 

斉藤会長 

《石田支店長》 

会員の皆様におかれましては、日頃より「ろうきん」のご利用と友の

会活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

現在はコロナ禍で思うような活動が出来ない状況ではございますが、 

一日も早く収束し、会員の皆様と顔を合わせ、様々な活動をご一緒でき

る日を楽しみにしております。 

 ろうきん取手支店は会員の皆様により良いサービスをご提供させて

いただくために、職員一同尽力して参ります。引き続きご愛顧いただき

ますよう、よろしくお願いいたします。 

 取手支部のご発展と皆様のご健勝を心よりご祈念いたします。 

ろうきん取手支店 

支店長 石田 徳明 

《新担当者 中田》 

この度、３月の人事異動にて日立支店より取手支店へ赴任して参りま

した、中田洪平と申します。前任の藤田同様、よろしくお願い致します。 

新型コロナウィルス感染症が早く収束し、各種イベントにて会員の 

皆様とお会いできることを楽しみにしております。 ろうきん取手支店 

友の会担当 中田 洪平 



■お取次窓口〈中央ろうきん〉取手支店 TEL:0297-73-0100  

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

◆新型コロナ禍の活動について◆

新型コロナウィルス感染症は、未だ収束の見通しが立たない

状況にあります。友の会では会員やそのご家族の健康・安全を

最優先に考え、当面、人が集まる活動(三密)、とりわけバス旅

行・カラオケ・グランドゴルフについて、今しばらくは自粛と

させて頂きます。何卒ご了承下さい。当支部においては 2022

年度のイベント開催について今後の状況を鑑みて、企画させて

頂きます。 

決定次第、改めてご案内させていただきますので、皆様のご

理解・ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

◆2021 年度役員体制◆ 

会 長  斉藤  

副会長  赤坂  

事務局長 宮本  

委 員  原田  

委 員  高橋  

委 員  大貫  

会計監査 大越  

 

中央ろうきん友の会のホームページ

をご存じですか？ 

今後、イベント等のご案内や活動報告等を更新し

ていく予定です。定期的にご覧ください！ 

＜ホームページアドレス＞ 

https://www.clf-net.com 


